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PROFIL: 

Columbus IT opererer som IT-konsulentvirksomhed på markedet for integrerede virksomhedsløsninger baseret på Microsoft Business 

Solutions – primært til internationale mindre og mellemstore virksomheder. Columbus IT er en serviceorganisation med 1.000 

medarbejdere, og en samlet kundebase omfattende mere end 5.000 mindre og mellemstore virksomheder samt enheder i store 

selskaber. 

www.columbusit.com. 
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Væsentligt forbedret indtjening 

 
Koncernchef Claus Hansen: "En fremgang i driftsindtjeningen på 23,1% er skabt på en 
4,5% omsætningsfremgang. Det er på linje med den fremgang, vi planlagde for første 
halvår 2010, og dermed er Columbus IT helt grundlæggende i god form. Koncernens 
vesteuropæiske selskaber viser fremgang, og især England og Norge præsterer flotte 
resultater. Det er også glædeligt, at der i det amerikanske selskab spores markant 
fremgang både i omsætning og resultat. Det samlede resultat på DKK 5,4 mio. mod 
DKK -4,4 mio. sidste år vidner om, at Columbus IT har formået at geare den globale 
forretning til at fastholde fremgang i et udfordrende marked”. 

 

 Omsætningen udgjorde i 1. halvår 2010 DKK 441,8 mio. (DKK 422,8 mio. i samme periode 2009), 
svarende til en stigning på 4,5%. Dette er på niveau med ledelsens forventninger. 

 EBITDA udgjorde i 1. halvår 2010 DKK 16,1 mio. (DKK 13,1 mio. i samme periode 2009), svarende til 
en stigning på 23,1% i forhold til 1. halvår 2009. Resultatet er på niveau med ledelsens forventninger. 

 Omsætningen for ISV-segmentet blev på DKK 16,7 mio. i 1. halvår 2010 (DKK 17,8 mio. i samme 
periode 2009). Periodens EBITDA blev på DKK 7,7 mio. (DKK 7,6 mio. i samme periode 2009). 

 Omsætningen i Norden blev på DKK 204,3 mio. i 1. halvår 2010 (DKK 193,2 mio. i samme periode 
2009), svarende til en stigning på 5,7%. Periodens EBITDA blev på DKK 15,7 mio. (DKK 18,1 mio. i 
samme periode 2009), svarende til et fald på 13,4% i forhold til 2009. Begrundelsen herfor skal især 
findes i øgede løn- og personaleomkostninger. 

 Omsætningen i Vesteuropa blev på DKK 80,5 mio. i 1. halvår 2010 (DKK 73,0 mio. i samme periode 
2009). Periodens EBITDA blev på DKK 2,1 mio. (DKK 3,7 mio. i samme periode 2009). 

 Omsætningen i Østeuropa blev på DKK 80,6 mio. i 1. halvår 2010 (DKK 87,3 mio. i samme periode 
2009). Periodens EBITDA blev på DKK 1,2 mio. (DKK 2,7 mio. i samme periode 2009). 

 Omsætningen i Nord- og Sydamerika blev på DKK 57,8 mio. i 1. halvår 2010 (DKK 49,4 mio. i samme 
periode 2009). Periodens EBITDA blev på DKK 5,7 mio. (DKK -3,3 mio. i samme periode 2009). 

 Periodens resultat i 1. halvår 2010 blev på DKK 5,4 mio., hvilket er en forbedring på DKK 9,8 mio. i 
forhold til samme periode 2009. 

 Koncernens egenkapital var ved udgangen af 1. halvår 2010 DKK 245,5 mio. (DKK 244,0 mio. efter 1. 
halvår 2009), svarende til en egenkapitalandel på 45,7% (45,9% i 2009). 

 De udmeldte forventninger til 2010 fastholdes og Columbus IT forventer således fortsat en omsætning 
i niveauet DKK 890 mio. og et EBITDA på DKK 50-55 mio. 

 
Ib Kunøe     Claus Hansen 
Bestyrelsesformand   Koncernchef 
Columbus IT Partner A/S  Columbus IT Partner A/S 

 
 
Kontakt for yderligere information: 

Koncernchef, Claus E. Hansen, eller Koncernøkonomidirektør, Hans Henrik Thrane tlf.: +45 70 20 50 00. 
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Hoved- og nøgletal  
 

DKK mio. 
2009 

1. halvår 
2009 

1. halvår 
2010 

Resultatopgørelse      

Nettoomsætning 835,7 422,8 441,8 

Eksterne projektomkostninger -214,9 -106,8 -124,2 

Bruttoresultat  620,8 316,0 317,6 

Personaleomkostninger -440,9 -231,9 -231,2 

Andre eksterne omkostninger -145,2 -70,9 -68,4 

Andre driftsindtægter 1,0 0,0 1,1 

Andre driftsomkostninger -0,4 -0,1 -3,0 

EBITDA 35,4 13,1 16,1 

Afskrivninger  -23,1 -10,5 -9,5 

EBITA 12,2 2,7 6,6 

Nedskrivninger af goodwill -17,5 0,0 0,0 

EBIT -5,3 2,7 6,6 

Resultat i associerede selskaber 0,2 0,0 -0,9 

Finansielle poster, netto -4,9 -4,0 1,4 

Resultat før skat -10,0 -1,4 7,1 

Skat af periodens resultat -7,6 -3,1 -1,8 

Periodens resultat -17,6 -4,4 5,4 

      

Fordeles således:      

Aktionærerne i Columbus IT Partner A/S -18,6 -4,7 4,2 

Minoritetsinteresser 1,0 0,3 1,2 

 -17,6 -4,4 5,4 

      

Balance       

Langfristede aktiver 245,6 254,3 251,6 

Kortfristede aktiver 269,3 277,6 285,7 

Aktiver i alt  515,0 531,9 537,4 

     

Egenkapital tilhørende moderselskabets aktionærer 222,1 232,4 233,7 

Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser 10,1 11,6 11,7 

Forpligtelser 282,8 287,9 291,9 

Passiver i alt  515,0 531,9 537,4 

      

Pengestrømme      

Pengestrømme fra driftsaktivitet 65,0 25,4 6,6 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -8,9 -1,2 -2,3 

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -46,0 -19,2 -9,8 

Pengestrømme i alt 10,1 5,0 -5,5 

      

Nøgletal      

EBITDA-margin 4,2% 3,1% 3,7% 

Overskudsgrad (EBIT-margin) -0,6% 0,6% 1,5% 

Egenkapitalandel 45,4% 45,9% 45,7% 

Egenkapitalforrentning -8,2% -2,0% 1,8% 

Gennemsnitlige antal aktier, i tusinder 77.656 77.172 79.305 

Indre værdi pr. aktie (BV) 2,8 3,01 2,95 

Resultat pr. aktie (EPS) -0,24 -0,06 0,05 

Cash flow pr. aktie 0,84 0,33 0,08 

Aktiekurs ultimo 2,30 2,57 2,58 

Antal medarbejdere ultimo  934 989 884 
 

De angivne nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og nøgletal 2005".  

 
 
Halvårsrapporten er ikke revideret 
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Udviklingen i 1. halvår 2010 
Columbus ITs nettoomsætning for 1. halvår 2010 udgjorde DKK 441,8 mio. mod DKK 422,8 mio. i 
samme periode sidste år, svarende til en stigning på 4,5%. Justeret for valutakursudviklingen svarer det 
til en stigning på 1,3%. 
 
Columbus ITs omsætning stammer hovedsageligt fra salg af henholdsvis softwarelicenser til Microsofts 
forretningssystemer, fra salg af vedligeholdelsesabonnementer knyttet til disse softwarelicenser, samt fra 
salg af rådgivningsydelser og service & support i forbindelse med kunders brug af disse systemer. Hertil 
kommer omsætning klassificeret som ’andet’, der blandt andet består af salg af hardware til kunder. 
 
Omsætning  2009 2010 

(1. halvår) mDKK mDKK 

Software 71,7 76,2 

Vedligehold 69,5 91,9 

Konsulentydelser 270,4 265,0 

Andet  11,1 8,7 

Total 422,8 441,8 

 
Omsætningen fra salg af softwarelicenser steg til DKK 76,2 mio. i 1. halvår 2010 mod DKK 71,7 mio. i 
samme periode 2009. Omsætningen fra salg af vedligeholdelsesabonnementer steg til DKK 91,9 mio. i 
perioden fra DKK 69,5 mio. i samme periode sidste år, svarende til en stigning på 32,2%. Begrundelsen 
herfor er foruden den øgede softwareomsætning, at Columbus IT har overtaget en række eksisterende 
kunder fra vores konkurrenter, hvorfor gentegning af vedligeholdelsesabonnementer tilfalder Columbus 
IT. Desuden har Microsoft med stor succes i perioden kørt en global kampagne med fokus på 
gentegning af abonnementer på kunder, der i en årrække ikke har haft vedligeholdelsesabonnement. 
Omsætningen fra salg af konsulentydelser blev på DKK 265,0 mio. i perioden mod DKK 270,4 mio. i 
samme periode 2009, svarende til et fald på 2,0%. Samlet set steg den totale omsætning med 4,5% set i 
forhold til samme periode sidste år, hvilket vi betegner som en beskeden fremgang, der bl.a. skyldes, at 
mange kunder og enkelte markeder fortsat er tilbageholdende med investeringer i IT som følge af den 
globale økonomiske krise, på trods af at markedet som helhed viser positive tegn.  
 
 

  
 

Omsætning EBITDA Antal medarbejdere 

  
(DKK mio.) (DKK mio.) (pr. 30. juni) 

  (1. halvår) 2009 2010 2009 2010 2009 2010 

  ISV 17,8 16,7 7,6 7,7 44 47 

V
A

R
 

Norden  193,2 204,3 18,1 15,7 296 305 

Vesteuropa 73,0 80,5 3,7 2,1 138 147 

Østeuropa 87,3 80,6 2,7 1,2 416 298 

Nord- og Sydamerika 49,4 57,8 -3,3 5,7 83 75 

  Moderselskab 0,2 1,2 -15,8 -16,3 13 12 

 
Total 421,0 441,0 13,1 16,1 989 884 

 
Note: Omsætningstallene angiver den koncerneksterne omsætning i regionerne. Moderselskabets tal er opgjort før 
udfakturering af omkostninger til datterselskaber i regionerne. Datterselskabernes tal er således opgjort eksklusive 
omkostninger faktureret fra moderselskabet. 
 
Der er især fremgang i omsætningen i de vestlige markeder (Norden, Vesteuropa og Amerika), mens der 
er en tilbagegang på de østeuropæiske markeder. Hovedparten af koncernens datterselskaber har 
realiseret et aktivitets– og indtjeningsniveau på niveau med det forventede.  
 
Koncernen havde personaleomkostninger for DKK 231,2 mio. i 1. halvår 2010 mod DKK 231,9 mio. i 
første halvår 2009, svarende til at fald på 0,3%, mens det gennemsnitlige antal medarbejdere faldt med 
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11,4% fra 1.023 medarbejdere i første halvår 2009 til 906 medarbejdere i 1. halvår 2010. Begrundelsen 
for det lave fald i personaleomkostningerne er dels valutakursudviklingen, der har haft en negativ effekt 
på personaleomkostningerne på DKK 5,5 mio., ekstra omkostninger i forbindelse med organisatoriske 
ændringer, samt ændret sammensætning af antal medarbejdere på tværs af landene, hvor vi ser en 
stigning af antal medarbejdere i lande med højere personaleomkostninger mod et fald i antal 
medarbejdere i lande med lavere personaleomkostninger. 
 
Koncernens EBITDA blev på DKK 16,1 mio., hvilket er en forbedring på 23,1% i forhold til samme 
periode i 2009. EBITDA i moderselskabet udgjorde i 1. halvår 2010 DKK -16,3 mio. før udfakturering af 
omkostninger til datterselskaberne mod DKK -15,8 mio. i samme periode sidste år.  
 
Koncernens finansielle poster udviser en nettoindtægt på DKK 1,4 mio. i 1. halvår 2010 mod en 
nettoudgift på DKK 4,0 mio. i samme periode sidste år. Hovedparten af de finansielle nettoindtægter 
stammer fra realiserede og urealiserede valutakursreguleringer. 
 
Selskabsskat i overskudsgivende selskaber bevirker, at Columbus ITs beregnede skat for perioden 
udgør en nettoudgift på DKK 1,8 mio. i 1. halvår 2010 (DKK -3,1 mio. i samme periode 2009).  
 
Periodens resultat blev på DKK 5,4 mio., hvilket er en forbedring på DKK 9,8 mio. i forhold til samme 
periode sidste år.  
 
 

Udvikling i segmenterne 
 
ISV 

Omsætning  
1. halvår 

2009 
1. halvår 

2010 

Software 8,4 6,9 

Vedligehold 5,5 5,4 

Konsulentydelser 3,9 4,5 

Andet  0,0 -0,1 

Total 17,8 16,7 

 
Omsætningen i ISV-segmentet blev i 1. halvår 2010 på DKK 16,7 mio., hvilket er et mindre fald på 5,9% 
sammenlignet med samme periode 2009, hvor omsætningen var på DKK 17,8 mio. Dette skyldes 
primært tilbageholdenhed med indkøb af software fra kunder til RCM-produktet (Retail Chain 
Management), som følge af en forventning om en snarlig frigivelse af en ny version af RCM-produktet fra 
Microsoft.  
  
Segmentets EBITDA i 1. halvår 2010 blev på DKK 7,7 mio., hvilket er en mindre forbedring fra DKK 7,6 
mio. i samme periode 2009. 
 
Norden 

Omsætning  
1. halvår 

2009 
1. halvår 

2010 

Software 21,5 19,3 

Vedligehold 29,6 36,0 

Konsulentydelser 139,2 147,1 

Andet  2,9 1,8 

Total 193,2 204,3 

 
Omsætningen for Norden steg med DKK 11,0 mio. i 1.halvår 2010, svarende til 5,7% i forhold til samme 
periode sidste år. Stigningen skyldes primært et øget aktivitetsniveau i det norske datterselskab, hvor 
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omsætningen er øget med 26,4% i forhold til samme periode sidste år. Norden udgør 46,3% af 
koncernens omsætning, hvilket er tilsvarende samme periode i 2009.  
 
Regionens EBITDA i 1. halvår 2010 blev på DKK 15,7 mio., hvilket er et fald på 13,4% fra DKK 18,1 mio. 
i 2009. Begrundelsen herfor skal bl.a. findes i øgede løn- og personaleomkostninger som følge af flere 
medarbejdere. 
 
Vesteuropa 

Omsætning  
1. halvår 

2009 
1. halvår 

2010 

Software 11,8 18,7 

Vedligehold 11,4 17,7 

Konsulentydelser 46,6 42,1 

Andet  3,2 1,9 

Total 73,0 80,5 

 
I Vesteuropa udgjorde omsætningen i 1. halvår 2010 DKK 80,5 mio. mod DKK 73,0 mio. i samme 
periode sidste år, hvilket er en forbedring på 9,7%. Det er især koncernens engelske selskab, der med 
en omsætningsforbedring på 32,7% bidrager betydeligt til den samlede omsætningsforbedring for 
regionen. Omsætningen i det engelske datterselskab blev på DKK 37,2 mio. mod DKK 28,0 mio. for 
samme periode i 2009. Justeret for valutakursudvikling er det en fremgang på 30,1%. Omsætningen i 
det hollandske selskab blev DKK 10,9 mio. i 1.halvår 2010 mod DKK 10,0 mio. for 1. halvår 2009, 
svarende til en forbedring på 9,3%. Omsætningen for det franske datterselskab blev på DKK 23,8 mio, 
hvilket er et fald på 6,8% sammenlignet med samme periode sidste år. Begrundelsen herfor er primært 
afvikling af enkelte projekter, hvor der leveres timer med en lav margin. Omsætningen i det spanske 
selskab blev på DKK 8,8 mio. mod DKK 10,0 mio. for samme periode i 2009. Dette svarer til en 
omsætningsnedgang på 12,3%, hvilket skyldes en nedgang i serviceomsætningen som følge af enkelte 
problemfyldte projekter. De iværksatte tiltag omkring standardisering af såvel salgs- som 
implementeringsprocesser vil nedbringe den fremtidige projektrisiko. Regionen bidrog med 18,3% af den 
samlede omsætning. 
 
Regionens EBITDA blev på DKK 2,1 mio., hvilket er et fald på DKK 1,6 mio. fra DKK 3,7 mio. i samme 
periode 2009. EBITDA i det engelske datterselskab steg med 18,3%, primært som følge af en stigning i 
omsætningen. EBITDA i det hollandske selskab faldt med 55,4% sammenlignet med samme periode 
sidste år og endte på DKK -0,4 mio. Det negative resultat skyldes primært ekstraordinære omkostninger 
i forbindelse med opsigelse af den administrerende direktør for selskabet. EBITDA for det spanske 
selskab faldt med 55,4% sammenlignet med 1. halvår 2009 og endte på DKK 0,4 mio. EBITDA for det 
franske selskab blev på DKK -1,9 mio. svarende til et fald på 10,9% sammenlignet med samme periode 
sidste år. For begge selskabers vedkommende er årsagen beskrevet i afsnittet ovenfor. 
 
Østeuropa 

Omsætning  
1. halvår 

2009 
1. halvår 

2010 

Software 21,9 20,3 

Vedligehold 11,3 17,4 

Konsulentydelser 52,7 41,6 

Andet  1,4 1,4 

Total 87,3 80,6 

 
Omsætningen i Østeuropa blev på DKK 80,6 mio. i 1. halvår 2010 mod DKK 87,3 mio. i 1. halvår 2009. 
Dette svarer til et fald på 7,5%. Det er især faldende konsulentydelser, der har bidraget til det samlede 
fald. Omsætningen på konsulentydelserne i 1. halvår 2010 blev på DKK 41,6 mio. mod DKK 52,7 mio. i 
samme periode 2009, svarende til et fald på 21,1%. Begrundelsen herfor skal primært findes i de 
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baltiske selskaber (Estland, Letland og Litauen), hvor omsætningen faldt med 16,7% fra DKK 35,5 mio. i 
1. halvår 2009 til DKK 29,5 mio. i 1. halvår 2010. Faldet sker især på konsulentomsætningen, som endte 
på DKK 16,3 mio., svarende til et fald på 29,0%. De baltiske markeder har været hårdere ramt af den 
globale økonomiske krise sammenlignet med øvrige markeder, som Columbus IT opererer i, og vi har 
endnu ikke i samme grad oplevet forbedringer af markedsvilkår, som vi har på andre markeder. 
Derudover oplever vi svære konkurrencemæssige vilkår for især vores litauiske selskab, hvor særligt 
priskonkurrencen er hård. I henhold til strategien arbejder Columbus IT på en større konsolidering af de 
baltiske selskaber og har implementeret en ny ledelsesstruktur med en samlet ledergruppe og direktør 
for alle de baltiske selskaber. Omsætningen i det russiske datterselskab blev på DKK 41,7 mio. for 1. 
halvår 2010 mod DKK 42,4 mio. i samme periode sidste år. Omsætningen i det polske selskab blev på 
DKK 9,6 mio. for 1. halvår 2010 mod DKK 9,5 mio i samme periode 2009. Regionen bidrog med i alt 
18,3% af den samlede omsætning. 
 
Regionens EBITDA blev på DKK 1,2 mio., svarende til et fald på DKK 1,5 mio. i forhold til samme 
periode sidste år.  
 
Nord- og Sydamerika 

Omsætning  
1. halvår 

2009 
1. halvår 

2010 

Software 8,2 10,9 

Vedligehold 11,5 15,4 

Konsulentydelser 28,0 29,9 

Andet  1,8 1,6 

Total 49,4 57,8 

 
Omsætningen i regionen blev på DKK 57,8 mio. i 1. halvår 2010 mod DKK 49,4 mio. i første halvår 2009, 
svarende til en stigning på 16,9%. Det er blandt andet en øget fokusering på vertikaler samt styrkelse af 
ledelsen i det amerikanske datterselskab, der har bidraget positivt til stigningen i omsætningen. 
Regionen bidrog med 13,1% af den samlede omsætning. 
 
Regionens EBITDA steg med DKK 9,0 mio. i forhold til samme periode sidste år og bidrager således 
med et positivt EBITDA på DKK 5,7 mio. i 1. halvår 2010. Til sammenligning var EBITDA for 1. halvår 
2009 på DKK -3,3 mio. 
 

Likviditetsudvikling 
Columbus ITs likvide beholdninger udgjorde DKK 65,8 mio. pr. 30. juni 2010 mod DKK 61,7 mio. sidste 
år. Likviditeten er fortrinsvist placeret i en række udenlandske datterselskaber. Selskabet havde ultimo 1. 
halvår 2010 en samlet gæld (kort- og langfristet) til kreditinstitutter på DKK 60,7 mio. mod DKK 97,8 mio. 
ultimo 1. halvår 2009. Hovedparten af gælden til kreditinstitutter er kortfristet og vedrører factoring--gæld 
i det danske selskab. 
 

Usikkerhedsfaktorer og væsentligste risici 
Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn 
og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på 
historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men 
som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller 
unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Det kan være nødvendigt at 
ændre tidligere foretagne skøn som følge af ændringer i de forhold, der lå til grund for de tidligere skøn 
eller på grund af ny viden eller efterfølgende begivenheder.  
 
Skøn, som er væsentlige for regnskabsaflæggelsen, foretages bl.a. ved vurdering af nedskrivninger på 
goodwill og andre langfristede aktiver samt tilgodehavender fra salg, opgørelse af færdiggørelsesgrader 
ved indregning af salgsværdi af igangværende arbejder for fremmed regning, vurdering af 
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værdiansættelse af udskudte skatteaktiver, hensatte forpligtelser samt eventualforpligtelser og -aktiver. 
For yderligere redegørelse henvises til årsrapporten for 2009. 
 
Endvidere er virksomheden underlagt risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske udfald 
afviger fra disse skøn. Columbus ITs forretningsmæssige risici er uændrede i forhold til de risici, der blev 
beskrevet i årsrapporten for 2009.  
 

Væsentlige begivenheder efter balancedagen 
I henhold til meddelelse nr. 17/2010 af den 20. juli 2010, har Columbus IT gennemført en fuldtegnet 
fortegningsemission ved udstedelse af i alt 26.434.873 stk. nye aktier til kurs DKK 1,90 pr. aktie. 
Bruttoprovenuet fra fortegningsretsemissionen udgør DKK 50,2 mio. Efter fradrag af omkostninger i 
forbindelse med aktieudbuddet giver emissionen et nettoprovenu på ca. DKK 47,9 mio. til Columbus IT. 
Efter registrering af de 26.434.873 stk. nye aktier á nominelt DKK 1,25 udgør den samlede nominelle 
aktiekapital i Columbus IT DKK 132.174.366,25 fordelt på 105.739.493 stk. aktier á nominelt DKK 1,25.  
 
Bortset herfra er der fra balancedagen og frem til offentliggørelse af halvårsrapporten ikke indtrådt 
forhold, som påvirker vurderingen af halvårsrapporten væsentligt. 
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Ledelsespåtegning 
 
Vi har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar 2010 – 30. juni 2010 for 
Columbus IT Partner A/S. 
 
Delårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med IAS 34 og yderligere danske oplysningskrav til 
delårsrapporten for børsnoterede selskaber. Delårsrapporten er ikke revideret eller gennemgået af 
selskabets revisor.  
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at delårsrapporten giver et 
retvisende billede af koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2010 samt af 
resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for første halvår 2010.  
 
Vi anser ledelsesberetningen for at give et retvisende billede af udviklingen i koncernens aktiviteter og 
økonomiske forhold, periodens resultat og af koncernens finansielle stilling som helhed samt en 
retvisende beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som koncernen står overfor.  
 
Ballerup, den 19. august 2010  
 
 
 
Direktion 
 
 
  
Claus Hansen 
Koncernchef 

 
 
Bestyrelse 
 
 
 
 
Ib Kunøe  

Formand 
Jørgen Cadovius 
Næstformand 

Claus Hougesen  Sven Madsen Carsten Gottschalck 

 

 



Meddelelse nr. 19 – Halvårsrapport 2010 
19. august 2010 

 
Columbus IT Partner A/S – Lautrupvang 6 – 2750 Ballerup 

Telefon: +45 70 20 50 00 – Telefax: +45 70 25 07 01 
CVR-nr.: 13228345 

 
 10/20 

Totalindkomstopgørelse 
 

DKK ´000 2009   
1. halvår 

2009 
1. halvår 

2010 

          

Nettoomsætning 835.737   422.817 441.832 

Eksterne projektomkostninger -214.920   -106.767 -124.191 

Bruttoresultat 620.818   316.050 317.641 

          

Personaleomkostninger og vederlæggelse -440.859   -231.898 -231.187 

Andre eksterne omkostninger -145.197   -70.904 -68.388 

Andre driftsindtægter 993   0 1.061 

Andre driftsomkostninger -376   -129 -2.985 

Resultat før afskrivninger (EBITDA) 35.379   13.118 16.143 

          

Afskrivninger -23.142   -10.451 -9.498 

Resultat før goodwillnedskrivninger (EBITA) 12.236   2.667 6.645 

          

Nedskrivninger af goodwill -17.507   0 0 

Driftsresultat (EBIT) -5.271   2.667 6.645 

          

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder 151   -1 -932 

Andre finansielle indtægter 4.965   2.414 6.628 

Finansielle omkostninger -9.848   -6.446 -5.217 

Resultat før skat -10.003   -1.366 7.123 

          

Skat af periodens resultat -7.599   -3.056 -1.760 

Periodens resultat -17.602   -4.422 5.363 

          

Valutakursregulering m.v. vedrørende udenlandske virksomheder 40   4.312 7.917 

Anden totalindkomst i alt 40   4.312 7.917 

          

Periodens totalindkomst -17.562   -110 13.280 

          

Fordeling af periodens resultat         

Moderselskabets aktionærer -18.576   -4.694 4.213 

Minoritetsinteresser 974   272 1.150 

  -17.602   -4.422 5.363 

          

Fordeling af anden totalinkomst         

Moderselskabets aktionærer -39   2.742 7.383 

Minoritetsinteresser 79   1.570 534 

  40   4.312 7.917 

          

          

Resultat pr.aktie (EPS) á DKK 1,25 -0,24   -0,06 0,05 

Resultat pr aktie udvandet (EPS-D) á DKK 1,25 -0,24   -0,06 0,05 
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Aktiver 
 

DKK ´000 2009 1. halvår 2009 1. halvår 2010 

        

Goodwill 154.498 158.535 157.908 

Licensrettigheder 5.022 2.875 4.153 

Færdiggjorte udviklingsprojekter 41.362 45.354 43.334 

Udviklingsprojekter under udførelse 1.952 876 4.038 

Immaterielle aktiver i alt 202.833 207.640 209.433 

        

Indretning af lejede lokaler 509 702 403 

Driftsmidler og inventar 9.010 9.697 8.468 

Materielle aktiver i alt 9.519 10.399 8.872 

        

Kapitalandele i associerede virksomheder 1.233 1.081 423 

Finansielle aktiver i alt 1.233 1.081 423 

        

Udskudte skatteaktiver 32.056 35.212 32.912 

Langfristede aktiver i alt 245.642 254.332 251.641 

        

Varebeholdninger 774 1.257 1.185 

        

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 152.611 170.480 166.577 

Igangværende arbejder for fremmed regning 22.619 24.135 24.035 

Tilgodehavende selskabsskat 1.234 2.343 1.228 

Andre tilgodehavender 13.904 7.955 14.944 

Periodeafgrænsningsposter 11.834 9.710 11.918 

Tilgodehavender i alt 202.202 214.624 218.702 

        

Likvide beholdninger 66.346 61.706 65.838 

        

Kortfristede aktiver i alt 269.321 277.587 285.725 

        

Aktiver i alt 514.963 531.919 537.366 
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Passiver  
 

DKK ´000 2009 1. halvår 2009 1. halvår 2010 

        

Egenkapital       

Aktiekapital 99.131 96.466 99.131 

Reserve for valutakursregulering -14.157 -11.376 -6.519 

Overført resultat 137.138 147.341 141.096 

Egenkapital tilhørende moderselskabets aktionærer 222.112 232.431 233.708 

Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser 10.059 11.595 11.743 

Egenkapital i alt 232.171 244.026 245.451 

        

Udskudte skatteforpligtelser 816 365 836 

Gæld til kreditinstitutter 5.034 12.723 1.849 

Andre forpligtelser 1.270 466 1.299 

Langfristede forpligtelser i alt 7.119 13.553 3.984 

        

Kortfristet del af langfristede forpligtelser 9.171 5.345 4.992 

Gæld til kreditinstitutter 56.331 73.783 53.886 

Modtagne forudbetaling fra kunder 25.082 30.276 26.103 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 59.804 40.735 69.402 

Skyldig selskabsskat 13 594 1.680 

Andre forpligtelser 115.987 113.751 123.295 

Periodeafgrænsningsposter 9.284 9.857 8.573 

Kortfristede forpligtelser i alt 275.672 274.340 287.930 

        

Forpligtelser i alt 282.791 287.894 291.915 

        

Passiver i alt 514.963 531.919 537.366 
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Egenkapitalopgørelse 
 

DKK ´000           

            

1. halvår 2010 

Aktie-
kapital 

Reserve 
for valuta-

kurs-
regulering 

Overført 
resultat 

Minoritets- 
interesser 

Egen-
kapital i alt 

            

Egenkapital 1. januar 2010 99.131 -14.158 137.139 10.059 232.171 

Totalindkomst for perioden 0 7.639 3.957 1.684 13.280 

      

Kapitalforhøjelser 0 0 0 0 0 

Tildeling af medarbejderaktier 0 0 0 0 0 

Tilgang af minoritetsandele 0 0 0 0 0 

Afgang af minoritetsandele 0 0 0 0 0 

Udloddet udbytte 0 0 0 0 0 

Egenkapital 30. juni 2010 99.131 -6.519 141.096 11.743 245.451 

  
 

          

1. halvår 2009           

            

Egenkapital 1. januar 2009 96.466 -14.118 152.035 9.753 244.136 

Totalindkomst for perioden 0 2.742 -4.694 1.842 -110 

            

Kapitalforhøjelser 0 0 0 0 0 

Tildeling af medarbejderaktier 0 0 0 0 0 

Tilgang af minoritetsandele 0 0 0 0 0 

Afgang af minoritetsandele 0 0 0 0 0 

Udloddet udbytte  0 0 0 0 0 

Egenkapital 30. juni 2009 96.466 -11.376 147.341 11.595 244.026 

 
 

2009           

            

Egenkapital 1. januar 2009 96.466 -14.118 152.035 9.753 244.136 

Totalindkomst for perioden 0 -39 -18.575 1.053 -17.561 

            

Kapitalforhøjelser 2.665 0 3.335 0 6.000 

Tildeling af medarbejderaktier 0 0 345 0 345 

Tilgang af minoritetsandele 0 0 0 0 0 

Afgang af minoritetsandele 0 0 0 0 0 

Udloddet udbytte  0 0 0 -746 -746 

Egenkapital 31. december 2009 99.131 -14.158 137.139 10.059 232.171 
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Pengestrømsopgørelse  
 

DKK ´000 2009 
1. halvår 

2009 
1. halvår 

2010 

   
  

Resultat af primær drift (EBIT) -5.271 2.667 6.645 

Af- og nedskrivninger 40.649 10.451 9.498 

Nettoregulering af udviklingsprojekter -8.388 -6.202 -9.214 

Ændringer i nettoarbejdskapital 38.396 24.190 1.522 

Pengestrømme fra primær drift 65.387 31.106 8.450 

   

  

Modtagne finansielle indtægter 7.162 2.414 278 

Betalte finansielle omkostninger -8.387 -6.446 -1.375 

Betalt selskabsskat 852 -1.681 -922 

Pengestrømme fra driftsaktivitet 65.014 25.393 6.596 

   

  

Køb af materielle aktiver -2.912 -1.111 -1.877 

Køb af Immaterielle aktiver 0 -154 -121 

Salg af materielle aktiver 0 341 32 

Køb af dattervirksomheder og aktiviteter -5.996 -280 0 

Køb af associerede virksomheder -49 0 -123 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -8.957 -1.204 -2.089 

   

  

Provenue fra kapitalforhøjelser 6.000 0 0 

Afdrag/træk på kreditter og finansiel leasing -51.242 -19.238 -9.809 

Betalt udbytte til minoritetsaktionærer -746 0 0 

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -45.988 -19.238 -9.809 

   
  

Årets pengestrømme 10.070 4.951 -5.467 

   

  

Likvide beholdninger, primo 54.121 54.121 66.346 

Kursreguleringer af likvider 2.155 2.635 4.959 

   
  

Likvide beholdninger ultimo 66.346 61.707 65.838 
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Note 1: Anvendt regnskabspraksis  
 

Halvårsrapporten aflægges som et sammendraget regnskab i overensstemmelse med IAS 34, 
Præsentation af delårsregnskaber, som godkendt af EU. Halvårsrapporten aflægges endvidere i 
overensstemmelse med yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber. 
Der er ikke udarbejdet halvårsregnskab for moderselskabet. Delårsrapporten aflægges i danske kroner 
(DKK), der er modervirksomhedens funktionelle valuta.  
 
Den anvendte regnskabspraksis i delårsrapporten er bortset fra nedenstående uændret i forhold til den i 
selskabets årsrapport for 2009 anvendte, som er i overensstemmelse med International Financial 
Reporting Standards som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til årsrapporter for 
børsnoterede selskaber. Vi henviser til årsrapporten for 2009 for en nærmere beskrivelse af den 
anvendte regnskabspraksis. 
 
Ændring af anvendt regnskabspraksis 
Columbus IT har med virkning fra 2010 implementeret følgende nye og ændrede standarder 
og fortolkningsbidrag: 
 

 IAS 27, Koncernregnskaber og separate årsregnskaber (Januar 2008) 

 IFRS 3, Virksomhedssammenslutninger (Januar 2008) 
 

Implementeringen af de nye og ændrede standarder og fortolkningsbidrag har ikke påvirket indregning 
og måling.  
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Note 2: Segmentoplysninger  
 

Koncernen afgiver segmentoplysningerne i henhold til IFRS 8, Driftssegmenter. 
 
Koncernens interne rapportering til moderselskabets bestyrelse til understøttelse af dennes beslutninger 
om fordeling af ressourcer og vurdering af segmenternes resultater, er baseret på følgende inddeling af 
driftssegmenter: 
 

Strategiske 
forretningsområder Beskrivelse 

Geografisk  
segment 

ISV (Independent Software 
Vendor) 

Udvikling og salg af egne ERP softwareprodukter 
til forhandlere og strategiske samarbejdspartnere. 

Ingen opdeling 

VAR (Value Added Resellers) 
Salg og implementering af standard ERP 
software-produkter til slutbrugere. 

Norden 

Vesteuropa 

Østeuropa 

Nord- og Sydamerika 

 
 

1. halvår 2010 ISV VAR 
Moder- 

selskab 
I alt 

Bruttoomsætning 22.415 429.308 1.160 452.883 

Intercompany-omsætning -5.710 -5.341 0 -11.051 

Nettoomsætning 16.705 423.967 1.160 441.832 

          

Driftsresultat (EBIT) 2.325 8.433 -4.113 6.645 

Andel af resultat i associerede virksomheder 0 0 -932 -932 

Resultat før skat 2.282 9.148 -4.306 7.123 

Periodens resultat 2.279 7.390 -4.306 5.363 

          

Segmentaktiver  63.727 352.270 121.370 537.366 

Segmentforpligtelser 22.618 250.239 19.058 291.915 

Anlægsinvesteringer 595 1.282 0 1.877 

Afskrivninger -4.687 -4.338 -473 -9.498 

Nedskrivninger 0 0 0 0 

Kapitalandele i associerede virksomheder 0 0 423 423 

          

Gennemsnitligt antal medarbejdere 47 849 11 906 
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Note 2: Segmentoplysninger, fortsat  
 

1. halvår 2009 ISV VAR 
Moder- 

selskab 
I alt 

Bruttoomsætning 21.156 413.891 188 435.235 

Intercompany-omsætning -3.398 -9.020 0 -12.418 

Nettoomsætning 17.758 404.871 188 422.817 

          

Driftsresultat (EBIT) 1.819 4.826 -3.977 2.667 

Andel af resultat i associerede virksomheder 0 0 -1 -1 

Resultat før skat 1.281 3.878 -6.525 -1.366 

Periodens resultat 1.249 854 -6.525 -4.422 

          

Segmentaktiver  56.008 199.029 276.882 531.920 

Segmentforpligtelser 26.049 225.762 36.083 287.894 

Anlægsinvesteringer 102 967 42 1.111 

Afskrivninger -5.142 -4.712 -596 -10.451 

Nedskrivninger 0 0 0 0 

Kapitalandele i associerede virksomheder 0 0 1.081 1.081 

          

Gennemsnitligt antal medarbejdere 44 932 13 989 

 

2009 ISV VAR 
Moder- 

selskab 
I alt 

Bruttoomsætning 79.898 792.473 0 872.371 

Intercompany-omsætning -21.468 -15.166 0 -36.634 

Nettoomsætning 58.430 777.307 0 835.737 

          

Driftsresultat (EBIT) 12.442 6.383 -24.095 -5.270 

Andel af resultat i associerede virksomheder 0 0 151 151 

Resultat før skat 12.155 6.350 -28.506 -10.002 

Periodens resultat 1.249 854 -6.525 -4.422 

          

Segmentaktiver  107.268 212.436 195.260 514.964 

Segmentforpligtelser 20.710 226.030 38.098 284.838 

Anlægsinvesteringer 18.224 3.835 3.051 25.110 

Afskrivninger -12.117 -9.902 -1.123 -23.142 

Nedskrivninger 0 -17.507 0 -17.507 

Kapitalandele i associerede virksomheder 0 0 1.233 1.233 

          

Gennemsnitligt antal medarbejdere 44 941 12 997 
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Note 3: Nettoomsætning 
 

DKK ´000 2009 
1. halvår 

2009 
1. halvår 

2010 

        

Salg af varer:       

Hardware 3.364 1.846 916 

Softwarelicenser 151.415 71.747 76.202 

Vedligeholdelses- samt service- og hotline-abonnementer 144.283 69.538 91.941 

Salg af varer i alt 299.061 143.132 169.059 

        

Salg af tjenesteydelser:       

Support 31.047 15.355 14.393 

Salgsværdi af afsluttede projekter 474.620 277.214 270.786 

Ændring i igangværende arbejder for fremmed regning 31.009 -12.883 -12.405 

Salgsværdi af periodens produktion   536.676 279.686 272.774 

        

Nettoomsætning i alt 835.737 422.817 441.832 

        

Igangværende arbejder for fremmed regning brutto, primo 54.140 54.140 85.149 

Igangværende arbejder for fremmed regning brutto, ultimo 85.149 41.258 72.744 

Ændring i igangværende arbejder for fremmed regning 31.009 -12.883 -12.405 
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Note 4: Aktiebaseret vederlæggelse 
 
Direktionen er tildelt incitamentsprogram indeholdende en aktiewarrantordning. 
Aktiewarrantprogrammerne er tildelt til børskursen på tildelingstidspunktet. Aktiewarrantprogrammerne 
er betinget af ansættelsesperioden. Programmerne bliver ikke justeret ved efterfølgende 
kapitaludvidelser. 
 
Baseret på Black & Scholes beregninger har programmerne en samlet forventet markedsværdi på op til 
DKK 0,4 mio., der vil få regnskabsmæssig effekt i 2010 og 2011.  
 

Specifikation af udestående warrants Antal warrents 
Exercisekurs pr. 

warrant 

DKK ’000 

1. halvår 
2009 

1. halvår 
2010 

1. halvår 
2009 

1. halvår 
2010 

         

Udestående primo 0 1.150.000 0 2,51 

Tildelt i perioden 1.150.000 0 2,51 0 

Fortabt grundet ophør af ansættelsesforhold 0 100.000 0 0 

Udnyttet i perioden 0 0 0 0 

Udløbet i perioden 0 383.334 0 0 

Annulleret i perioden 0 0 0 0 

Udestående ultimo 1.150.000 666.666 2,51 2,51 
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Note 5: Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 
 

DKK ´000 2009 
1. halvår 

2009 
1. halvår 

2010 

        

Tilgodehavender (brutto) pr. 30. juni 171.259 190.325 187.591 

        

Nedskrivning til imødegåelse af tab 1. januar 20.927 20.927 18.648 

Ændring af nedskrivning i perioden 7.360 1.882 6.870 

Realiserede tab i perioden -9.638 -2.964 -4.505 

Nedskrivning til imødegåelse af tab pr. 30. juni 18.648 19.845 21.014 

        

Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 152.611 170.480 166.577 

 
 
Alle tilgodehavender forfalder inden for 1 år. 
 
Nedskrivningen af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er indregnet i resultatopgørelsen under 
andre eksterne omkostninger. Nedskrivningen har fundet sted som følge af en vurdering af den enkelte 
debitors kreditværdighed og betalingsvillighed. 
 


